I. **V**A M Principibus ex jure divino
& ex universalis Ecclesiæ praxi af-
seruimus, Ecclesiæ ejusque Decretorum
Tuitionem, Regibus Francorum à Galli-
canæ Ecclesiæ Episcopis vindicata est. Huic
Patrocinio regiam Francorum dignitatem
devovit Clodoveus, cùm sacro baptismo
tinctus solennem fidei professionem emisit;
ita tamen ut manumislaus à servitute pecca-
ti, & gratia vindicta in libertatem Christi
assertus, à regni libertate non exciderit,
sed eam ad Ecclesiæ Libertatem fovendam
æterno foedere conjunxit. Pagani & Ar-
riani Occidentem miserè lacerabant, &
variæ per Orientem hærefes latè graßaban-
tur, cùm divini numinis benignitas labo-
ranti Ecclesiæ prospexit, procurato Liber-
tatis Christianæ acerrimo vindice Clodo-
veo: qui repudiato idolorum cultu, & Ar-
riana hærefes calcata, qua Aquitaniam, His-
panias, & Italiam imperio tenebat, se ca-
tholica Ecclesiæ partibus addixit, eique
arbitrio suo & delectu vera fidei victoriæ
peperit. Vnde non dubitavit Avitus de hoc
religionis triumpho, invictissimo Clodoveo
literis suis gratulari. *Invenit quippe temporis* Avitus ep. 41.
*nostro, inquit, arbitrum quendam divina pro-
viso. Domini vobis eligitis, omnibus judicatis.*
Vestra fides, nostra victoria est. Itaque sta-
tim assecutus est Defensoris fidei nomen,
quod regno suo felicibus auspiciis adscri-
ptum in posteros transmisit, meliori fato